
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/28446 Želejov - Borek“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/28446 Želejov - Borek“. 

Jedná se o obnovu stávajícího asfaltobetonového krytu silnice III/28446 v rámci souvislé údržby v úseku 

od napojení na komunikaci II/284 nedaleko obce Vidoň, po hranu křižovatky se silnicí III/28445 za obcí 

Borek. Celková délka rekonstruovaného úseku je 3,373 km. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty:  

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 

SO 101.1 Oprava silnice III/28446 - extravilán 

SO 101.2 Oprava silnice III/28446 - intravilán 

SO 151 Dopravně inženýrské opatření 

Cílem stavby je obnova stávajícího nevyhovujícího povrchu komunikace, který je porušen trhlinami, 

výspravkami, hloubkovou korozí a plošnými deformacemi vozovky. Rozsah stavebních prací zahrnuje 

celoplošné odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, asfaltové vyrovnávky příčného a podélného 

sklonu, zhotovení ložní a obrusné vrstvy a sanaci krajů. Dále je v rámci projektu řešeno odvodnění 

komunikace (vyrovnání příčného sklonu vozovky, čištění stávajících příkopů, čištění a rekonstrukce 

propustků) a obnova nezpevněných krajnic. V místech napojení na stávající komunikace bude 

provedeno řezání spár a ošetření asfaltovou zálivkou. Bude provedeno plynulé napojení sjezdů a 

účelových komunikací. Nezpevněné sjezdy budou dosypány R-materiálem, zpevněné sjezdy budou 

vyasfaltovány, dlažba předlážděna. Poklopy šachet, hydrantů, vpustí, záklopky, které se vyskytují v 

navržené trase, budou osazeny do nivelety vozovky. Předpokládá se realizace za plné uzavírky 

komunikace. 

Ostatní požadavky:  

Etapizaci realizace stavby a s tím spojené dopravně inženýrské opatření je nutné přizpůsobit tak, aby 

byl po dobu realizace stavby zajištěn průjezd složek IZS a přístup k dotčeným nemovitostem. 

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá.  

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby ve stupni PDPS, zpracované 

projekční kanceláří M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, 

zodpovědný projektant: Ing. Anita Mittermayerová, datum zpracování: 09/2018, číslo zakázky: 18-076-

03. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 22.480.000,00 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 12 týdnů 



b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

COLAS CZ, a.s.  
sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

IČO: 261 77 005  

Právní forma: akciová společnost 

2 

EUROVIA CS, a.s. 

sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

3 

M - SILNICE a.s.  

sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

 
 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

  Netýká se 

e)   označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

  COLAS CZ, a.s. 

  Sídlo:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

  Právní forma:  akciová společnost  

  IČO:   261 77 005 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

v Kč bez DPH. 

 

f)   označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

Sídlo:   Družstevní 341, 507 52 Ostroměř 

IČO:   252 85 114 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 

Sídlo:   Vysokov 181, 549 12 Vysokov 

IČO:  274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  



i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 
Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2023-09-04T08:36:43+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




